дело № 1-794/2025

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Волжский 27 ноября 2025 года

Волжский городской суд Волгоградской области в составе:

председательствующего судьи Кузь К.Л.,

при секретаре Кулагиной Ю.С.,

с участием: государственного обвинителя Бодровой А.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Кузьмичева С.В., 

представителя потерпевшего ООО «Инстамарт Сервис» ФИО2,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве уголовное дело в отношении: 

ФИО1 ФИО2324, родившегося ФИО34 января ФИО35 года в г.Волгограде, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, военнообязанного, холостого, работающего в Яндекс-доставке, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

...> д.ФИО36, кв.ФИО37, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «в», «г» ч.3 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п.п. «в», «г» ч.3 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158, п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ, суд

у с т а н о в и л:

не позднее ФИО60 часов ФИО61 минут ФИО62 декабря ФИО63 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО64, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО65), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» («СберМаркет»/«Купер») (далее по тексту – ООО «Инстамарт Сервис») и ООО «Маркетплейс» (маркет-плейс «МегаМаркет» - сервис партнер ООО «Инстамарт Сервис») (далее по тексту маркет-плейс «МегаМаркет»), при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО66 часов ФИО67 минут ФИО68 декабря ФИО69., иное ФИО70, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО71 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «LOLPROOF@YANDEX.RU», а также реквизиты, выпущенной на его имя банковской карты № ФИО72, привязанной к счету № ФИО73, открытому ФИО74 сентября ФИО75 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Em Ernest», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО76 декабря ФИО77 г. в ФИО78 часа ФИО79 минут, иное ФИО80, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО82, кв. ФИО83, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО85» модель «ФИО86» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО87 - ФИО88, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО89 рублей.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО90, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в Торговом комплексе № ФИО91 ООО «Лента» (далее по тексту – гипермаркет «Лента»), расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО92.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО93 часов ФИО94 минут ФИО95 декабря ФИО96 г., иное ФИО97 в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО98_ФИО99» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО100, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО101, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО102 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО103, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО104 - ФИО105 на доставку товаров, который перенести на ФИО106 декабря ФИО107 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО108, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО109, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО110, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО111.

Реализуя задуманное, в период с ФИО112 часов ФИО113 минут по ФИО114 часов ФИО115 минут ФИО116 декабря ФИО117 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО118 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО119 - ФИО120, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО121, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов – Лицу ФИО122, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО123) и курьеру Лицу ФИО124, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО125), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО126 преступного умысла. 

Иное ФИО127 и иное ФИО128, неудовлетворенные своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, приняли предложение ФИО1, тем самым вступили с ним и иным Лицом ФИО129, в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1, иное ФИО130 и иное ФИО131 распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО132, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО133, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». Иное ФИО134, согласно распределенных функций и ролям должен был осуществить сборку товаров в вышеуказанном гипермаркете, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», а также осуществить транспортировку и передачу иному ФИО135 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО136 часов ФИО137 минут ФИО138 декабря ФИО139 г., иное ФИО140, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО141-ФИО142 и перенес ее на ФИО143 декабря ФИО144 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО145 часов ФИО146 минут ФИО147 декабря ФИО148 г. по ФИО149 часов ФИО150 минут ФИО151 декабря ФИО152 г., иное ФИО153 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО154-ФИО155, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО156 декабря ФИО157 г., примерно в ФИО158 часов ФИО159 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д.ФИО160, получил информацию о том, что заказ № ФИО161-ФИО162, сделанный ранее иным ФИО163, для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО3, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности иного ФИО164, ФИО1, иного ФИО165, иного ФИО166. 

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО167-ФИО168 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО3 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО169, действуя совместно и согласовано с иным ФИО170 и иным ФИО171, в период с ФИО172 часов ФИО173 минут по ФИО174 часов ФИО175 минут ФИО176 декабря ФИО177 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО178, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО4, не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО179» модель ФИО181, IMEI ФИО182: ФИО183, IMEI ФИО184: ФИО185, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также в указанный период, а именно с ФИО186 часов ФИО187 минут по ФИО188 часов ФИО189 минут ФИО190 декабря ФИО191 г., иное ФИО192, действуя согласно единого преступного умысла, собрал товары, которые передал ФИО1 и иному ФИО193, для их внесения в заказ и оплаты денежными средствами, находящихся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис».

Также, в ФИО194 часов ФИО195 минут ФИО196 декабря ФИО197 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО198» модель ФИО200, IMEI ФИО201: ФИО202, IMEI ФИО203 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО204, осуществлявшему на тот момент трудовую деятельность под рабочим аккаунтом «Подгорная Анастасия Викторовна», уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО205-ФИО206.

После этого, ФИО1 и иное ФИО207, действуя совместно и согласовано с иным ФИО208 и иным ФИО209, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО210 часов ФИО211 минут по ФИО212 часов ФИО213 минут ФИО214 декабря ФИО215 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО216 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО217, привязанную к банковскому счету № ФИО218, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО219 декабря ФИО220 г. в дополнительном офисе ФИО221 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО222, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО223 рубля ФИО224 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО225, в период с ФИО226 часов ФИО227 минут по ФИО228 часов ФИО229 минут ФИО230 декабря ФИО231 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО232, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО233, ФИО1 и иным ФИО234, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО235-ФИО236, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем, на принадлежащем ему на праве собственности автомобиле «CHEVROLET AVEO» государственный регистрационный знак М ФИО237 ВС ФИО238 регион, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО239-ФИО240 к дому № ФИО241 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО242. В последующем, ФИО1, иное ФИО243, иное ФИО244 и иное ФИО245, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО246, иным ФИО247 и иным ФИО248, ФИО249 декабря ФИО250 г., в период с ФИО251 часов ФИО252 минут по ФИО253 часов ФИО254 минут, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО255, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 968 426 рублей 70 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО258 часов ФИО259 минут ФИО260 декабря ФИО261 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО262, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО263), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО264 часов ФИО265 минут ФИО266 декабря ФИО267. иное ФИО268, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО269 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «ФИО271@rambler.ru», а также реквизиты, выпущенной на его имя банковской карты № ФИО272, привязанной к счету № ФИО273, открытому ФИО274 сентября ФИО275 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Boykov Alexander», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО276 декабря ФИО277 г. в ФИО278 часа ФИО279 минут иное ФИО280, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО282, кв. ФИО283, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО285» модель «ФИО286» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО287 – ФИО288, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО289 рублей ФИО290 копейку.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО291, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО292.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО293 часов ФИО294 минут ФИО295 декабря ФИО296 г., иное ФИО297, в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО298_ФИО299» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО300, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО301, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО302 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО303, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО304 – ФИО305 на доставку товаров, который перенести на ФИО306 декабря ФИО307 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО308, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО309, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО310, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО311.

Реализуя задуманное, в период с ФИО312 часов ФИО313 минут по ФИО314 часов ФИО315 минут ФИО316 декабря ФИО317 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО318 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО319 – ФИО320, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО321, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО322, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО323) и осуществляющему свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил его в детали своего совместно с иным ФИО324 преступного умысла. 

Иное ФИО325, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, принял предложение ФИО1, тем самым вступил с ним и иным ФИО326 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1 и иное ФИО327 распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО328, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО329, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». После этого ФИО1 обеспечит транспортировку и передачу иному ФИО330 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», курьером, не осведомленным об их преступном умысле. 

Реализуя задуманное, в ФИО331 часов ФИО332 минут ФИО333 декабря ФИО334 г., иное ФИО335, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО336 – ФИО337 и перенес ее на ФИО338 декабря ФИО339 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО340 часов ФИО341 минут ФИО342 декабря ФИО343 г. по ФИО344 часов ФИО345 минуты ФИО346 декабря ФИО347 г., иное ФИО348 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО349 – ФИО350, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО351 декабря ФИО352 г., примерно в ФИО353 часов ФИО354 минут, ФИО1, находившемуся в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО355, в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО356» модель ФИО358, IMEI ФИО359: ФИО360, IMEI ФИО361: ФИО362 поступил на исполнение заказ № ФИО363 – ФИО364, сделанный ранее иным ФИО365 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО366, действуя совместно и согласовано с иным ФИО367, в период с ФИО368 часов ФИО369 минут по ФИО370 часов ФИО371 минуты ФИО372 декабря ФИО373 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО374, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО375 часов ФИО376 минут ФИО377 декабря ФИО378 г., ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО379» модель ФИО381, IMEI ФИО382: ФИО383, IMEI ФИО384 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО5, не осведомленному о преступном умысле ФИО1 уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО385 – ФИО386.

После этого, ФИО1 и иное ФИО387, действуя совместно и согласовано с иным ФИО388, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО389 часов ФИО390 минут по ФИО391 часов ФИО392 минуты ФИО393 декабря ФИО394 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО395 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО396, привязанную к банковскому счету № ФИО397, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО398 декабря ФИО399 г. в дополнительном офисе ФИО400 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО401, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО402 рублей ФИО403 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, в период с ФИО404 часов ФИО405 минут по ФИО406 часов ФИО407 минуты ФИО408 декабря ФИО409 г., партнер ООО «Инстамарт Сервис» ФИО5, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, иного ФИО410 и иного ФИО411, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО412, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО413 – ФИО414, осуществил доставку товаров из указанного заказа к дому № ФИО415 ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО416. В последующем, ФИО1, иное ФИО417, иное ФИО418, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО419 и иным ФИО420, ФИО421 декабря ФИО422 г., в период с ФИО423 часов ФИО424 минут по ФИО425 часов ФИО426 минуты, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО427, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 1 018 157 рублей 59 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО430 часа ФИО431 минут ФИО432 декабря ФИО433 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у у ФИО434, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО435), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО436 часа ФИО437 минут ФИО438 декабря ФИО439 г., иное ФИО440, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО441 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», зарегистрированный на его огипермаркета иного ФИО442, не осведомленного о преступном умысле иного ФИО443, созданной им электронной почты «ФИО444@rambler.ru», а также реквизиты, выпущенной на его имя банковской карты № ФИО445, привязанной к счету № ФИО446, открытому ФИО447 сентября ФИО448 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Федоров Эрнест», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО449 декабря ФИО450 г. в ФИО451 час ФИО452 минут иное ФИО453, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО455, кв. ФИО456, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО458» модель «ФИО459» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО460 – ФИО461, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО462 рублей ФИО463 копеек.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО464, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО465.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО466 часов ФИО467 минут ФИО468 декабря ФИО469 г., иное ФИО470, в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО471_ФИО472» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО473, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО474, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО475 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО476, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО477 – ФИО478 на доставку товаров, который перенести на ФИО479 декабря ФИО480 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО481, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО482, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО483, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО484.

Реализуя задуманное, в период с ФИО485 часов ФИО486 минут по ФИО487 часов ФИО488 минут ФИО489 декабря ФИО490 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО491 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО492 – ФИО493, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО494, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО495, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО496), осуществляющему свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил его в детали своего совместно с иным ФИО497 преступного умысла. 

Иное ФИО498, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, принял предложение ФИО1, тем самым вступил с ним и иным ФИО499 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1 и иное ФИО500, распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО501, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО502, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». После этого ФИО1 обеспечит транспортировку и передачу иному ФИО503 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», курьером, не осведомленным об их преступном умысле. 

Реализуя задуманное, в ФИО504 часов ФИО505 минут ФИО506 декабря ФИО507 г., иное ФИО508, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО509 – ФИО510 и перенес ее на ФИО511 декабря ФИО512 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО513 часов ФИО514 минут ФИО515 декабря ФИО516 г. по ФИО517 часов ФИО518 минут ФИО519 декабря ФИО520 г., иное ФИО521 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО522 – ФИО523, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО524 декабря ФИО525 г., примерно в ФИО526 часов ФИО527 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д.ФИО528, получил информацию о том, что заказ № ФИО529 – ФИО530, сделанный ранее иным ФИО531 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО6, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности иного ФИО532, ФИО1, иного ФИО533.

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО534-ФИО535 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО6 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО536, действуя совместно и согласовано с иным ФИО537, в период с ФИО538 часов ФИО539 минут по ФИО540 часов ФИО541 минут ФИО542 декабря ФИО543 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО544, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО6, не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО545» модель ФИО547, IMEI ФИО548: ФИО549, IMEI ФИО550: ФИО551, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО552 часов ФИО553 минут ФИО554 декабря ФИО555 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО556» модель ФИО558, IMEI ФИО559: ФИО560, IMEI ФИО561 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО7, не осведомленному о преступном умысле ФИО1 уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО562 – ФИО563.

После этого, ФИО1 и иное ФИО564, действуя совместно и согласовано с иным ФИО565, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО566 часов ФИО567 минут по ФИО568 часов ФИО569 минуты ФИО570 декабря ФИО571 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО572 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО573, привязанную к банковскому счету № ФИО574, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО575 декабря ФИО576 г. в дополнительном офисе ФИО577 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО578, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО579 рубля ФИО580 копейки, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, в период с ФИО581 часов ФИО582 минут по ФИО583 часов ФИО584 минут ФИО585 декабря ФИО586 г., партнер ООО «Инстамарт Сервис» ФИО7, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, иного ФИО587 и иного ФИО588, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО589, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО590 – ФИО591, осуществил доставку товаров из указанного заказа к дому № ФИО592 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО593. В последующем, ФИО1, иное ФИО594, иное ФИО595, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО596 и иным ФИО597, ФИО598 декабря ФИО599 г., в период с ФИО600 часов ФИО601 минут по ФИО602 часов ФИО603 минуты, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО604, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 1 000 872 рубля 24 копейки, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО607 часа ФИО608 минут ФИО609 декабря ФИО610 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО611, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО612), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО613 часа ФИО614 минут ФИО615 декабря ФИО616 г. иное ФИО617, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО618 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «ФИО620@rambler.ru», а также реквизиты выпущенной на имя его супруги ФИО8, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО621, банковской карты № ФИО622, привязанной к счету № ФИО623, открытому ФИО624 ноября ФИО625 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Boykov Alexander», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО626 декабря ФИО627 г. в ФИО628 час ФИО629 минуты иное ФИО630, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО632, кв. ФИО633, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО635» модель «ФИО636» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО637 - ФИО638, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО639 рублей ФИО640 копейки.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО641, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО642.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО643 часов ФИО644 минут ФИО645 декабря ФИО646 г., иное ФИО647 в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО648_ФИО649» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО650, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО651, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО652 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО653, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО654 - ФИО655 на доставку товаров, который перенести на ФИО656 декабря ФИО657 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО658, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО659, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО660, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д.ФИО661.

Реализуя задуманное, в период с ФИО662 часов ФИО663 минут по ФИО664 часов ФИО665 минут ФИО666 декабря ФИО667 г., ФИО1, осознавая противоправный характери общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО668 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО669 - ФИО670, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО671, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО672, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО673) и курьеру - Лицу ФИО674, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО675), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО676 преступного умысла. 

Иное ФИО677 и иное ФИО678, неудовлетворенные своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, приняли предложение ФИО1, тем самым вступили с ним и иным ФИО679 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1, иное ФИО680 и иное ФИО681, распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО682, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО683, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». Иное ФИО684, согласно распределенных функций и ролям должен был осуществить сборку товаров в вышеуказанном гипермаркете, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», а также осуществить транспортировку и передачу иному ФИО685 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное, в ФИО686 часов ФИО687 минуты ФИО688 декабря ФИО689 г., иное ФИО690, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО691 - ФИО692 и перенес ее на ФИО693 декабря ФИО694 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО695 часов ФИО696 минут ФИО697 декабря ФИО698 г. по ФИО699 часов ФИО700 минут ФИО701 декабря ФИО702 г., иное ФИО703 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО704 - ФИО705, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО706 декабря ФИО707 г., примерно в ФИО708 часов ФИО709 минут, ФИО1, находившемуся в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО710, в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО711» модель ФИО713, IMEI ФИО714: ФИО715, IMEI ФИО716: ФИО717 поступил на исполнение заказ № ФИО718 - ФИО719, сделанный ранее иным ФИО720 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО721, действуя совместно и согласовано с иным ФИО722 и иным ФИО723, в период с ФИО724 часов ФИО725 минут по ФИО726 часов ФИО727 минуты ФИО728 декабря ФИО729 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: Волгоградская область, г. Волжский,пр. Ленина, ФИО730, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также в указанный период, а именно с ФИО731 часов ФИО732 минут по ФИО733 часов ФИО734 минуты ФИО735 декабря ФИО736 г., иное ФИО737, действуя согласно единого преступного умысла, собрал товары, которые передал ФИО1 и иному ФИО738, для их внесения в заказ и оплаты денежными средствами, находящихся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис».

Также, в ФИО739 часов ФИО740 минут ФИО741 декабря ФИО742 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО743» модель ФИО745, IMEI ФИО746: ФИО747, IMEI ФИО748 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО749, осуществлявшему на тот момент трудовую деятельность под рабочим аккаунтом «Подгорная Анастасия Викторовна», уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО750 - ФИО751.

После этого, ФИО1 и иное ФИО752, действуя совместно и согласовано с иным ФИО753 и иным ФИО754, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО755 часов ФИО756 минут по ФИО757 часов ФИО758 минуту ФИО759 декабря ФИО760 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО761 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО762, привязанную к банковскому счету № ФИО763, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО764 декабря ФИО765 г. в дополнительном офисе ФИО766 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО767, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО768 рубль ФИО769 копейки, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО770, в период с ФИО771 часов ФИО772 минут по ФИО773 часов ФИО774 минуты ФИО775 декабря ФИО776 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО777, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО778, ФИО1 и иным ФИО779, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО780 - ФИО781, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем, на находящийся в его пользовании автомобиле «LADA XRAY» государственный регистрационный знак К ФИО782 ОВ ФИО783 регион, принадлежащем на праве собственности его сестре ФИО9, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО784 - ФИО785 к дому № ФИО786 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО787. В последующем, ФИО1, иное ФИО788, иное ФИО789 и иное ФИО790, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО791, иным ФИО792 и иным ФИО793, ФИО794 декабря ФИО795 г., в период с ФИО796 часов ФИО797 минут по ФИО798 часов ФИО799 минуту, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО800, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму ФИО801 рублей ФИО802 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО803 часов ФИО804 минут ФИО805 января ФИО806 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО807, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО808), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО809 часов ФИО810 минут ФИО811 января ФИО812 г. иное ФИО813, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО814 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «ФИО816@rambler.ru», а также реквизиты выпущенной на имя его супруги ФИО8, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО817, банковской карты № ФИО818, привязанной к счету № ФИО819, открытому ФИО820 ноября ФИО821 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Boykov Alexander», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО822 января ФИО823 г. в ФИО824 часов ФИО825 минут иное ФИО826, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО828, кв. ФИО829, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО831» модель «ФИО832» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО833 – ФИО834, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО835 рублей ФИО836 копейку.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО837, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО838.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО839 часов ФИО840 минут ФИО841 января ФИО842 г., иное ФИО843 в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО844_ФИО845» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО846, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО847, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО848 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО849, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО850 – ФИО851 на доставку товаров, который перенести на ФИО852 января ФИО853 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО854, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО855, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО856, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО857.

Реализуя задуманное, в период с ФИО858 часов ФИО859 минут по ФИО860 часов ФИО861 минут ФИО862 января ФИО863 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО864 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО865 – ФИО866, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО867, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО868, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО869) и курьеру - Лицу ФИО870, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО871), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО872 преступного умысла. 

Иное ФИО873 и иное ФИО874, неудовлетворенные своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, приняли предложение ФИО1, тем самым вступили с ним и иным ФИО875 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1, иное ФИО876 и иное ФИО877, распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО878, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО879, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». Иное ФИО880, согласно распределенных функций и ролям должен был осуществить сборку товаров в вышеуказанном гипермаркете, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», а также осуществить транспортировку и передачу иному ФИО881 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное, в ФИО882 часов ФИО883 минуты ФИО884 января ФИО885 г., иное ФИО886, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО887 – ФИО888 и перенес ее на ФИО889 января ФИО890 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО891 часов ФИО892 минут ФИО893 января ФИО894 г. по ФИО895 часов ФИО896 минут ФИО897 января ФИО898 г., иное ФИО899 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО900 – ФИО901, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО902 января ФИО903 г., примерно в ФИО904 часов ФИО905 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО906, получил информацию о том, что заказ № ФИО907 – ФИО908, сделанный ранее иным ФИО909, для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО10, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности иного ФИО910, ФИО1, иного ФИО911, иного ФИО912. 

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО913 – ФИО914 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО10 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО915, действуя совместно и согласовано с иным ФИО916 и иным ФИО917, в период с ФИО918 часов ФИО919 минут по ФИО920 часов ФИО921 минут ФИО922 января ФИО923 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО924, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО10, не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО925» модель ФИО927, IMEI ФИО928: ФИО929, IMEI ФИО930: ФИО931, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также в указанный период, а именно с ФИО932 часов ФИО933 минут по ФИО934 часов ФИО935 минуты ФИО936 января ФИО937 г., иное ФИО938, действуя согласно единого преступного умысла, собрал товары, которые передал ФИО1 и иному ФИО939, для их внесения в заказ и оплаты денежными средствами, находящихся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис».

Также, в ФИО940 часов ФИО941 минут ФИО942 января ФИО943 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО944» модель ФИО946, IMEI ФИО947: ФИО948, IMEI ФИО949 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО950, осуществлявшему на тот момент трудовую деятельность под рабочим аккаунтом «Подгорная Анастасия Викторовна», уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО951 – ФИО952.

После этого, ФИО1 и иное ФИО953, действуя совместно и согласовано с иным ФИО954 и иным ФИО955, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО956 часов ФИО957 минут по ФИО958 часов ФИО959 минут ФИО960 января ФИО961 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО962 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО963, привязанную к банковскому счету № ФИО964, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО965 декабря ФИО966 г. в дополнительном офисе ФИО967 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д.ФИО968, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО969 рублей ФИО970 копейку, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО971, в период с ФИО972 часов ФИО973 минут по ФИО974 часов ФИО975 минуты ФИО976 января ФИО977 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО978, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО979, ФИО1 и иным ФИО980, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО981 – ФИО982, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем, на находящемся в его пользовании автомобиле «LADA XRAY» государственный регистрационный знак К ФИО983 ОВ ФИО984 регион, принадлежащем на праве собственности его сестре ФИО9, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО985 – ФИО986 к дому № ФИО987 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО988. В последующем, ФИО1, иное ФИО989, иное ФИО990 и иное ФИО991, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО992, иным ФИО993 и иным ФИО994, ФИО995 января ФИО996 г., в период с ФИО997 часов ФИО998 минут по ФИО999 часов ФИО1000 минут, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1001, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 1 065 513 рублей 80 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1004 часов ФИО1005 минут ФИО1006 января ФИО1007 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у Лица ФИО1008, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1009), являющегося партнером ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1010, осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1011, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, также осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1012.

Реализуя задуманное, ФИО1013 января ФИО1014 г. в ФИО1015 часов ФИО1016 минут иное ФИО1017, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1018, где он осуществлял трудовую деятельность в качестве партнера ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», обратился к ФИО1, являющемуся партнером ООО «Инстамарт Сервис», также осуществляющему в вышеуказанном гипермаркете «Лента», сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1019, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1020 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1021, согласно распределенных преступных ролей, входило: создать учетную запись и осуществить первоначальный заказв маркет-плейсе «МегаМаркет»; через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа на доставку товаров, который перенести на ФИО1022 января ФИО1023 г.; составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1024, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1025, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1026, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1027.

Реализуя задуманное, ФИО1028 января ФИО1029 г., не позднее ФИО1030 часов ФИО1031 минуты, иное ФИО1032, используя данные абонентского номера ФИО1033 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», зарегистрированного на имя его супруги ФИО11, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1034, созданной им электронной почты «SEMEN.ФИО1035@GMAIL.COM», а также реквизиты выпущенной на имя его супруги ФИО11, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1036, банковской карты № ФИО1037, привязанной к счету № ФИО1038, открытому ФИО1039 декабря ФИО1040 г. в АО «ТБанк», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Румнев Семен», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1041 января ФИО1042 г. в ФИО1043 часов ФИО1044 минут иное ФИО1045, находясь в гипермаркете «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> д.ФИО1046, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущербаООО «Инстамарт Сервис», используя неустановленное в ходе предварительного следствия мобильное устройство в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1047 - ФИО1048, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1049 рублей.

Реализуя задуманное, в ФИО1050 часов ФИО1051 минут ФИО1052 января ФИО1053 г., иное ФИО1054, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1055, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство, через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1056 - ФИО1057 и перенес ее на ФИО1058 января ФИО1059 г., о чем сообщил ФИО1

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1060 часов ФИО1061 минуты ФИО1062 января ФИО1063 г. по ФИО1064 часов ФИО1065 минут ФИО1066 января ФИО1067 г., ФИО1 и иное ФИО1068, действуя совместно и согласно составили перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1069 - ФИО1070, для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1071 января ФИО1072 г., примерно в ФИО1073 часов ФИО1074 минут, ФИО1, находившемуся в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1075, в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1076» модель ФИО1078, IMEI ФИО1079: ФИО1080, IMEI ФИО1081: ФИО1082 поступил на исполнение заказ № ФИО1083 - ФИО1084, сделанный ранее иным ФИО1085 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1086, в период с ФИО1087 часов ФИО1088 минут по ФИО1089 часов ФИО1090 минуты ФИО1091 января ФИО1092 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1093, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внес в заказ и собрал товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершил сборку заказа и убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедился в тайности их с иным ФИО1094 действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО1095 часов ФИО1096 минут ФИО1097 января ФИО1098 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1099» модель ФИО1101, IMEI ФИО1102: ФИО1103, IMEI ФИО1104 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО1105, уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО1106 - ФИО1107.

После этого, ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1108, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО1109 часов ФИО1110 минут по ФИО1111 часов ФИО1112 минуту ФИО1113 января ФИО1114 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1115 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1116, привязанную к банковскому счету№ ФИО1117, открытому для ООО «Инстамарт Сервис»ФИО1118 декабря ФИО1119 г. в дополнительном офисе ФИО1120 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1121, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1122 рублей ФИО1123 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО1124, в период с ФИО1125 часов ФИО1126 минут по ФИО1127 час ФИО1128 минут ФИО1129 января ФИО1130 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1131, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1132, получив уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО1133 - ФИО1134, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем на находящийся в его пользовании автомобиле неустановленной марки и модели, арендованном последним по устному договору аренды у неустановленного лица, не осведомленного о преступном умысле иного ФИО1135, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО1136 - ФИО1137 к месту своего жительства по адресу: 

<

...> д. ФИО1138. В последующем, ФИО1 и иное ФИО1139, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО1140, ФИО1141 января ФИО1142 г., в период с ФИО1143 часов ФИО1144 минут по ФИО1145 часов ФИО1146 минуту, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1147, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 1 360 552 рубля 77 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1150 часов ФИО1151 минут ФИО1152 января ФИО1153 г., находясь в неустановленном в ходе следствия месте на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО1154, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО1155), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО1156 часов ФИО1157 минут ФИО1158 января ФИО1159 г. иное ФИО1160, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО1161 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «LOLPROOF@YANDEX.RU», а также реквизиты выпущенной на имя его супруги ФИО8, неосведомленной о преступном умысле иного ФИО1162, банковской карты № ФИО1163, привязанной к счету № ФИО1164, открытому ФИО1165 ноября ФИО1166 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Em Ernest», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1167 января ФИО1168 г. в ФИО1169 часов ФИО1170 минуты иное ФИО1171, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д.ФИО1173, кв.ФИО1174, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО1176» модель «ФИО1177» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1178 - ФИО1179, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1180 рублей ФИО1181 копейки.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1182, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1183.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО1184 часов ФИО1185 минут ФИО1186 января ФИО1187 г., иное ФИО1188, в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО1189_ФИО1190» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1191, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1192, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1193 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1194, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО1195 - ФИО1196 на доставку товаров, который перенести на ФИО1197 января ФИО1198 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1199, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО1200, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1201, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1202.

Реализуя задуманное, в период с ФИО1203 часов ФИО1204 минут по ФИО1205 часов ФИО1206 минут ФИО1207 января ФИО1208 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО1209 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО1210 - ФИО1211, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1212, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО1213, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1214) и курьеру - Лицу ФИО1215, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1216), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО1217 преступного умысла. 

Иное ФИО1218 и иное ФИО1219, неудовлетворенные своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт Сервис» и желая их наступления, приняли предложение ФИО1, тем самым вступили с ним и иным ФИО1220 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1, иное ФИО1221 и иное ФИО1222, распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО1223, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1224, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». Иное ФИО1225, согласно распределенных функций и ролям должен был осуществить сборку товаров в вышеуказанном гипермаркете, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», а также осуществить транспортировку и передачу иному ФИО1226 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное, в ФИО1227 часов ФИО1228 минут ФИО1229 января ФИО1230 г., иное ФИО1231, находясь в неустановленном месте, на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1232 - ФИО1233 и перенес ее на ФИО1234 января ФИО1235., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1236 часов ФИО1237 минут ФИО1238 января ФИО1239 г. по ФИО1240 часов ФИО1241 минут ФИО1242 января ФИО1243 г., иное ФИО1244 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1245 - ФИО1246, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1247 января ФИО1248 г., примерно в ФИО1249 часов ФИО1250 минут, ФИО1, находившемуся в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1251, в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1252» модель ФИО1254, IMEI ФИО1255: ФИО1256, IMEI ФИО1257: ФИО1258 поступил на исполнение заказ № ФИО1259 - ФИО1260, сделанный ранее иным ФИО1261 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО1262, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1263 и иным ФИО1264 в период с ФИО1265 часов ФИО1266 минут по ФИО1267 часов ФИО1268 минут ФИО1269 января ФИО1270 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1271, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также в указанный период, а именно с ФИО1272 часов ФИО1273 минут по ФИО1274 часов ФИО1275 минут ФИО1276 января ФИО1277 г., иное ФИО1278, действуя согласно единого преступного умысла, собрал товары, которые передал ФИО1 и иному ФИО1279, для их внесения в заказ и оплаты денежными средствами, находящихся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис».

Также, в ФИО1280 часов ФИО1281 минут ФИО1282 января ФИО1283 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1284» модель ФИО1286, IMEI ФИО1287: ФИО1288, IMEI ФИО1289 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО1290, уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО1291 - ФИО1292.

После этого, ФИО1 и иное ФИО1293, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1294 и иным ФИО1295, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО1296 часов ФИО1297 минут по ФИО1298 часов ФИО1299 минут ФИО1300 января ФИО1301 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1302 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1303, привязанную к банковскому счету № ФИО1304, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1305 декабря ФИО1306 г. в дополнительном офисе ФИО1307 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1308, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1309 рубля ФИО1310 копейка, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО1311, в период с ФИО1312 часов ФИО1313 минут по ФИО1314 час ФИО1315 минуты ФИО1316 января ФИО1317 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1318, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1319, ФИО1 и иным ФИО1320, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО1321 - ФИО1322, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем, на находящемся в его пользовании автомобиле «LADA XRAY» государственный регистрационный знак К ФИО1323 ОВ ФИО1324 регион, принадлежащем на праве собственности его сестре ФИО9, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО1325 - ФИО1326 к дому № ФИО1327 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО1328. В последующем, ФИО1, иное ФИО1329, иное ФИО1330 и иное ФИО1331, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО1332, иным ФИО1333 и иным ФИО1334, ФИО1335 января ФИО1336 г., в период с ФИО1337 часов ФИО1338 минут по ФИО1339 часов ФИО1340 минут, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1341, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму ФИО1342 рублей ФИО1343 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1344 часов ФИО1345 минут ФИО1346 января ФИО1347 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у Лица ФИО1348, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1349), являющегося партнером ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1350, осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1351, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, также осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1352.

Реализуя задуманное, ФИО1353 января ФИО1354 г. в ФИО1355 часов ФИО1356 минут иное ФИО1357, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1358, где он осуществлял трудовую деятельность в качестве партнера ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», обратился к ФИО1, являющемуся партнером ООО «Инстамарт Сервис», также осуществляющему в вышеуказанном гипермаркете «Лента», сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1359, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1360 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1361, согласно распределенных преступных ролей, входило: создать учетную запись и осуществить первоначальный заказ в маркет-плейсе «МегаМаркет»; через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа на доставку товаров, который перенести на ФИО1362 января ФИО1363 г.; составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1364, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1365, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1366, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1367.

Реализуя задуманное, ФИО1368 января ФИО1369 г., не позднее ФИО1370 часов ФИО1371 минут, иное ФИО1372, используя данные абонентского номера ФИО1373 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», зарегистрированного на имя его супруги ФИО11, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1374, созданной им электронной почты«EVGEN.ФИО1375@GMAIL.COM», а также реквизиты выпущенной на имя его супруги ФИО11, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1376, банковской карты № ФИО1377, привязанной к счету № ФИО1378, открытому ФИО1379 декабря ФИО1380 г. в АО «ТБанк», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Жуков Евгений», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1381 января ФИО1382 г. в ФИО1383 часов ФИО1384 минуту иное ФИО1385, находясь в гипермаркете «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО1386, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя неустановленное в ходе предварительного следствия мобильное устройство в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1387 - ФИО1388, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1389 рублей ФИО1390 копеек.

Реализуя задуманное, в ФИО1391 часов ФИО1392 минут ФИО1393 января ФИО1394 г., иное ФИО1395, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1396, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1397 - ФИО1398 и перенес ее на ФИО1399 января ФИО1400 г., о чем сообщил ФИО1 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1401 часов ФИО1402 минут ФИО1403 января ФИО1404 г. по ФИО1405 часов ФИО1406 минут ФИО1407 января ФИО1408 г., ФИО1 и иное ФИО1409, действуя совместно и согласно составили перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1410 - ФИО1411, для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1412 января ФИО1413 г., примерно в ФИО1414 часов ФИО1415 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1416, получил информацию о том, что заказ № ФИО1417 - ФИО1418, сделанный ранее иным ФИО1419, для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО12, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности ФИО1 и иного ФИО1420. 

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО1421 - ФИО1422 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО12 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1423, в период с ФИО1424 часов ФИО1425 минут по ФИО1426 часов ФИО1427 минуты ФИО1428 января ФИО1429 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1430, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО12, не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1431» модель ФИО1433, IMEI ФИО1434: ФИО1435, IMEI ФИО1436: ФИО1437, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершил сборку заказа и убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедился в тайности их с иным ФИО1438 действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО1439 часов ФИО1440 минут ФИО1441 января ФИО1442 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1443» модель ФИО1445, IMEI ФИО1446: ФИО1447, IMEI ФИО1448 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО1449, уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО1450 - ФИО1451.

После этого, ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1452, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО1453 часов ФИО1454 минут по ФИО1455 часов ФИО1456 минуту ФИО1457 января ФИО1458 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1459 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1460, привязанную к банковскому счету № ФИО1461, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1462 декабря ФИО1463 г. в дополнительном офисе ФИО1464 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1465, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1466 рубля ФИО1467 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО1468, в период с ФИО1469 часов ФИО1470 минут по ФИО1471 час ФИО1472 минут ФИО1473 января ФИО1474 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1475, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с ФИО1, получив уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО1476 - ФИО1477, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем на находящийся в его пользовании автомобиле неустановленной марки и модели, арендованном последним по устному договору аренды у неустановленного лица, неосведомленного о преступном умысле иного ФИО1478, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО1479 - ФИО1480 к месту своего жительства по адресу: 

<

...> д. ФИО1481. В последующем, ФИО1 и иное ФИО1482, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО1483, ФИО1484 января ФИО1485 г.,в период с ФИО1486 часов ФИО1487 минут по ФИО1488 часов ФИО1489 минут, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1490, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму ФИО1491 рублей ФИО1492 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1493 часов ФИО1494 минут ФИО1495 января ФИО1496 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у Лица ФИО1497, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1498), являющегося партнером ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1499, осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1500, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, также осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1501.

Реализуя задуманное, ФИО1502 января ФИО1503 г. в неустановленное в ходе предварительного следствия время, но не позднее ФИО1504 часов ФИО1505 минут иное ФИО1506, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1507, где он осуществлял трудовую деятельность в качестве партнера ООО «Стабильность», оказывающего услуги курьерской доставки ООО «Инстамарт Сервис», обратился к ФИО1, являющемуся партнером ООО «Инстамарт Сервис», также осуществляющему в вышеуказанном гипермаркете «Лента», сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1508, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1509 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1510, согласно распределенных преступных ролей, входило: создать учетную запись и осуществить первоначальный заказ в маркет-плейсе «МегаМаркет»; через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа на доставку товаров, который перенести на ФИО1511 января ФИО1512 г.; составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1513, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: составить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1514, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1515, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1516.

Реализуя задуманное, ФИО1517 января ФИО1518 г., не позднее ФИО1519 часов ФИО1520 минут, иное ФИО1521, используя данные абонентского номера ФИО1522 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», зарегистрированного на имя его супруги ФИО11, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1523, созданной им электронной почты «DOROZKIN.ФИО1524@GMAIL.COM», а также реквизиты выпущенной на имя его матери ФИО13, не осведомленной о преступном умысле иного ФИО1525, банковской карты № ФИО1526, привязанной к счету № ФИО1527, открытому ФИО1528 октября ФИО1529 г. в ООО «Озон Банк», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Дорожкин Вячеслав», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1530 января ФИО1531 г. в ФИО1532 часов ФИО1533 минут иное ФИО1534, находясьв гипермаркете «Лента», расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО1535, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя неустановленное в ходе предварительного следствия мобильное устройство в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1536 - ФИО1537, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1538 рублей ФИО1539 копейки.

Реализуя задуманное, в ФИО1540 часов ФИО1541 минут ФИО1542 января ФИО1543 г., иное ФИО1544, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1545, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1546 - ФИО1547 и перенес ее на ФИО1548 января ФИО1549 г., о чем сообщил ФИО1

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1550 часов ФИО1551 минут ФИО1552 января ФИО1553 г. по ФИО1554 часов ФИО1555 минут ФИО1556 января ФИО1557 г., ФИО1 и иное ФИО1558, действуя совместно и согласно составили перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1559 - ФИО1560, для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1561 января ФИО1562 г., примерно в ФИО1563 часов ФИО1564 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1565, получил информацию о том, что заказ № ФИО1566 - ФИО1567, сделанный ранее иным ФИО1568 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО14, осуществляющему сборку заказов, не осведомленному о преступной деятельности ФИО1 и иного ФИО1569. 

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО1570 - ФИО1571 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО14 предоставить ему рабочий аккаунт последнего, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последний, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, согласился.

Реализуя задуманное ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1572, в период с ФИО1573 часов ФИО1574 минут по ФИО1575 часов ФИО1576 минут ФИО1577 января ФИО1578., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1579, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО14, не осведомленного о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1580» модель ФИО1582, IMEI ФИО1583: ФИО1584, IMEI ФИО1585: ФИО1586, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершил сборку заказа и убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедился в тайности их с иным ФИО1587 действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО1588 часов ФИО1589 минут ФИО1590 января ФИО1591 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1592» модель ФИО1594, IMEI ФИО1595: ФИО1596, IMEI ФИО1597 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил иному ФИО1598, уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО1599 - ФИО1600.

После этого, ФИО1, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1601, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО1602 часов ФИО1603 минут по ФИО1604 час ФИО1605 минуты ФИО1606 января ФИО1607 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1608 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1609, привязанную к банковскому счету № ФИО1610, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1611 декабря ФИО1612 г. в дополнительном офисе ФИО1613 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1614, произвел оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1615 рубль ФИО1616 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО1617, в период с ФИО1618 часов ФИО1619 минут по ФИО1620 часа ФИО1621 минут ФИО1622 января ФИО1623 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1624, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с ФИО1, получив уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО1625 - ФИО1626, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем на находящийся в его пользовании автомобиле неустановленной марки и модели, арендованном последним по устному договору аренды у неустановленного лица, не осведомленного о преступном умысле иного ФИО1627, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО1628 - ФИО1629 к месту своего жительства по адресу: 

<

...> д. ФИО1630. В последующем, ФИО1 и иное ФИО1631, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО1632, ФИО1633 января ФИО1634 г., в период с ФИО1635 часов ФИО1636 минут по ФИО1637 час ФИО1638 минуты, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1639, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 1 415 419 рублей 02 копейки, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1642 часов ФИО1643 минут ФИО1644 января ФИО1645 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО1646, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО1647), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО1648 часов ФИО1649 минут ФИО1650 января ФИО1651 г. иное ФИО1652, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО1653 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», созданной им электронной почты «ФИО1655@rambler.ru», а также реквизиты выпущенной на имя его огипермаркета ФИО15, не осведомленного о преступном умысле иного ФИО1656, банковской карты № ФИО1657, привязанной к счету № ФИО1658, открытому ФИО1659 мая ФИО1660 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Boykov Alexander», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1661 января ФИО1662 г. в ФИО1663 часов ФИО1664 минут иное ФИО1665, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО1667, кв. ФИО1668, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО1670» модель «ФИО1671» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1672 – ФИО1673, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1674 рубля ФИО1675 копейки.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1676, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1677.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО1678 часов ФИО1679 минут ФИО1680 января ФИО1681 г., иное ФИО1682 в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО1683_ФИО1684» связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1685, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1686, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1687 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1688, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО1689 – ФИО1690 на доставку товаров, который перенести на ФИО1691 февраля ФИО1692 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1693, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО1694, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1695, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1696.

Реализуя задуманное, в период с ФИО1697 часов ФИО1698 минут по ФИО1699 часов ФИО1700 минут ФИО1701 января ФИО1702 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО1703 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО1704 – ФИО1705, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1706, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО1707, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1708), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО1709 преступного умысла. 

Иное ФИО1710, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение ФИО1, тем самым вступил с ним и иным ФИО1711 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1 и иное ФИО1712 распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО1713, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1714, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». После этого ФИО1 обеспечит транспортировку и передачу иному ФИО1715 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», курьером, не осведомленным об их преступном умысле. 

Реализуя задуманное, в ФИО1716 часов ФИО1717 минут ФИО1718 января ФИО1719 г., иное ФИО1720, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1721 – ФИО1722 и перенес ее на ФИО1723 февраля ФИО1724 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1725 часов ФИО1726 минут ФИО1727 января ФИО1728 г. по ФИО1729 часов ФИО1730 минуты ФИО1731 февраля ФИО1732 г., иное ФИО1733 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1734 – ФИО1735, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1736 февраля ФИО1737 г., примерно в ФИО1738 часов ФИО1739 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1740, получил информацию о том, что заказ № ФИО1741 – ФИО1742, сделанный ранее иным ФИО1743 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО16, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности иного ФИО1744, ФИО1, иного ФИО1745.

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО1746 – ФИО1747 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО16 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО1748, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1749, в период с ФИО1750 часов ФИО1751 минут по ФИО1752 часов ФИО1753 минуты ФИО1754 февраля ФИО1755 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1756, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО16, не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1757» модель ФИО1759, IMEI ФИО1760: ФИО1761, IMEI ФИО1762: ФИО1763, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также, в ФИО1764 часов ФИО1765 минут ФИО1766 февраля ФИО1767 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя, установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1768» модель ФИО1770, IMEI ФИО1771: ФИО1772, IMEI ФИО1773 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО7, не осведомленному о преступном умысле ФИО1 уведомление об определении его как курьера заказа № ФИО1774 – ФИО1775.

После этого, ФИО1 и иное ФИО1776, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1777, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» в период с ФИО1778 часов ФИО1779 минут по ФИО1780 час ФИО1781 минут ФИО1782 февраля ФИО1783 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1784 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1785, привязанную к банковскому счету № ФИО1786, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1787 декабря ФИО1788 г. в дополнительном офисе ФИО1789 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1790, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1791 рубль ФИО1792 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

Также, ФИО1 и иное ФИО1793, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1794, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», в период ФИО1795 часов ФИО1796 минут по ФИО1797 час ФИО1798 минуты ФИО1799 февраля ФИО1800 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1801 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1802, привязанную к банковскому счету № ФИО1803, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1804 декабря ФИО1805 г. в дополнительном офисе ФИО1806 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1807, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1808 рублей ФИО1809 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

Также, ФИО1 и иное ФИО1810, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1811, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО1812 часов ФИО1813 минут по ФИО1814 час ФИО1815 минут ФИО1816 февраля ФИО1817 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1818 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО1819, привязанную к банковскому счету № ФИО1820, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1821 декабря ФИО1822 г. в дополнительном офисе ФИО1823 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО1824, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО1825 рублей ФИО1826 копейки, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, в период с ФИО1827 часов ФИО1828 минут по ФИО1829 часа ФИО1830 минут ФИО1831 февраля ФИО1832 г., партнер ООО «Инстамарт Сервис» ФИО7, не осведомленный о преступном умысле ФИО1, иного ФИО1833 и иного ФИО1834, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1835, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО1836 – ФИО1837, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО1838 – ФИО1839 к дому № ФИО1840 «Е» по ул. Пушкина г. Волжского Волгоградской области, где передал их иному ФИО1841. В последующем, ФИО1, иное ФИО1842 и иное ФИО1843, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО1844 и иным ФИО1845, ФИО1846 февраля ФИО1847 г., в период с ФИО1848 часов ФИО1849 минут по ФИО1850 час ФИО1851 минуты, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1852, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 2 840 745 рублей 80 копеек, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Кроме того, не позднее ФИО1855 часов ФИО1856 минут ФИО1857 февраля ФИО1858 г., находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, у ФИО1859, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, в связи с заключением им контракта о прохождении военной службы в ВС РФ (далее по тексту – иное ФИО1860), осведомленного о технической ошибке в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и маркет-плейс «МегаМаркет», при отмене заказа клиента по курьерской доставке и переносе его на другую дату, которую он намеревался использовать для облегчения доступа к чужому имуществу, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис», с банковского счета, предназначенного для осуществления финансовых операций при оказании курьерских услуг гражданам. 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО1861 часов ФИО1862 минут ФИО1863 февраля ФИО1864 г. иное ФИО1865, используя данные зарегистрированного на его имя абонентского номера ФИО1866 оператора сотовой связи ООО «ТМоб», зарегистрированный на его супругу ФИО8, не осведомленного о преступном умысле иного ФИО1867, созданной им электронной почты «ФИО1868@rambler.ru», а также реквизиты, выпущенной на его имя банковской карты № ФИО1869, привязанной к счету № ФИО1870, открытому ФИО1871 ноября ФИО1872 г. в ПАО «Уральский банк реконструкции и развития», создал в маркет-плейсе «МегаМаркет» учетную запись «Федоров Эрнест», при помощи которой он намеревался делать заказы в вышеуказанном маркет-плейсе с целью последующего хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис».

ФИО1873 февраля ФИО1874 г. в ФИО1875 часов ФИО1876 минут иное ФИО1877, находясь по месту своего жительства, расположенного по адресу: 

<

...> д. ФИО1879, кв. ФИО1880, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», используя принадлежащий ему ноутбук марки «HP ФИО1882» модель «ФИО1883» в маркет-плейсе «МегаМаркет» сделал заказ № ФИО1884 - ФИО1885, который оплатил собственными денежными средствами на сумму ФИО1886 рубль ФИО1887 копеек.

С целью облегчения совершения преступления, а также по причине неспособности самостоятельно реализовать задуманное в силу отсутствия технической возможности вносить изменения в перечень количества товаров в заказе, сделанном в маркет-плейсе «МегаМаркет», которые оплачиваются безналичными денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», иное ФИО1888, решил привлечь к совершению преступления партнера ООО «Инстамарт Сервис» ФИО1, осуществляющего свою трудовую деятельность в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1889.

Реализуя задуманное, примерно в ФИО1890 часов ФИО1891 минут ФИО1892 февраля ФИО1893 г., иное ФИО1894 в мессенджере «Telegram», где он зарегистрирован под именем пользователя «@ФИО1895_ФИО1896», связался с ФИО1, зарегистрированным под именем пользователя «@Gray_Fish», который являясь партнером ООО «Инстамарт Сервис», осуществлял в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1897, сборку товаров для курьерской доставки клиентам ООО «Инстамарт Сервис», и предложил последнему за материальное вознаграждение в виде товаров, оплаченных похищенными денежными средствами, принять участие в совершении тайного хищения имущества, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», посвятив его в детали своего преступного умысла.

В указанное время ФИО1, неудовлетворенный своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, принял предложение иного ФИО1898, тем самым вступил с последним в предварительный преступный сговор.

После этого, иное ФИО1899 и ФИО1, с целью реализации задуманного, распределили между собой преступные роли и выполняемые функции. 

В функции иного ФИО1900, согласно распределенных преступных ролей, входило: через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» произвести отмену ранее сделанного им в маркет-плейсе «МегаМаркет» заказа № ФИО1901 - ФИО1902 на доставку товаров, который перенести на ФИО1903 февраля ФИО1904 г.; посредством мессенджера «Telegram» предоставить перечень дополнительных товаров, подлежащих включению в заказ для приобретения их в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1905, и подлежащих оплате денежными средствами с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис»; распределить по собственному усмотрению полученный преступный доход. 

В функции ФИО1, согласно распределенных преступных ролей, входило: для облегчения совершения тайного хищения имущества привлечь иных участников преступления из числа партнеров ООО «Инстамарт Сервис» (сборщиков и курьеров), которые за материальное вознаграждение осуществят сборку и доставку товаров из заказа, сделанного иным ФИО1906, подлежащего оплате денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис»; при помощи приложения «Shopper», используемого им при осуществлении трудовой деятельности, под надуманным предлогом получить в работу заказ на доставку товаров, сделанный иным ФИО1907, тем самым получить доступ и возможность распоряжаться денежными средствами, находящимися на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис»; произвести сборку заказа и его оплату с использованием банковской карты ООО «Инстамарт Сервис», находящейся в доступе лиц, осуществляющих сборку заказов в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1908.

Реализуя задуманное, в период с ФИО1909 часов ФИО1910 минут по ФИО1911 часов ФИО1912 минут ФИО1913 февраля ФИО1914 г., ФИО1, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее достигнутым с иным ФИО1915 договоренностям и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, будучи осведомленным последним о дате сборки заказа № ФИО1916 - ФИО1917, подлежащего оплате денежными средствами ООО «Инстамарт Сервис», находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1918, посредством мессенджера «Telegram» предложил сборщику заказов - Лицу ФИО1919, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1920) и курьеру Лицу ФИО1921, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство (далее по тексту – иное ФИО1922), осуществляющим свою трудовую деятельность в вышеуказанном гипермаркете «Лента», за материальное вознаграждение принять участие в совершении тайного хищения денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис» и посвятил их в детали своего совместно с иным ФИО1923 преступного умысла. 

Иное ФИО1924 и иное ФИО1925, неудовлетворенные своим материальным положением, стремясь достичь более высокого уровня жизни в кратчайшие сроки, действуя умышленно, добровольно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Инстамарт сервис» и желая их наступления, приняли предложение ФИО1, тем самым вступили с ним и иным ФИО1926 в предварительный преступный сговор.

Продолжая реализацию задуманного ФИО1, иное ФИО1927 и иное ФИО1928, распределили между собой преступные роли и функции, согласно которых иное ФИО1929, совместно с ФИО1, произведет сборку товаров в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1930, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис». Иное ФИО1931, согласно распределенных функций и ролям должен был осуществить сборку товаров в вышеуказанном гипермаркете, подлежащих оплате денежными средствами, которые они намеревались похитить с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», а также осуществить транспортировку и передачу иному ФИО1932 товаров, приобретенных на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис». 

Реализуя задуманное, не позднее ФИО1933 часов ФИО1934 минут ФИО1935 февраля ФИО1936 г., иное ФИО1937, находясь на территории г. Волжского Волгоградской области, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с банковского счета, в особо крупном размере, используя неустановленное мобильное устройство через службу поддержки клиентов ООО «Инстамарт Сервис» отменил доставку товаров из заказа № ФИО1938 - ФИО1939 и перенес ее на ФИО1940 февраля ФИО1941 г., о чем сообщил ФИО1 посредством мессенджера «Telegram». 

Продолжая реализацию задуманного, в период с ФИО1942 часов ФИО1943 минут ФИО1944 февраля ФИО1945 г. по ФИО1946 часов ФИО1947 минуты ФИО1948 февраля ФИО1949 г., иное ФИО1950 составил перечень товаров, подлежащих добавлению в заказ № ФИО1951 - ФИО1952, сведения о котором посредством мессенджера «Telegram» предоставил ФИО1 для последующей оплаты данных товаров денежными средствами, принадлежащим ООО «Инстамарт Сервис». 

ФИО1953 февраля ФИО1954 г., примерно в ФИО1955 часов ФИО1956 минут, ФИО1, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО1957, получил информацию о том, что заказ № ФИО1958 - ФИО1959, сделанный ранее иным ФИО1960 для совершения хищения денежных средств, принадлежащих ООО «Инстамарт Сервис» поступил на исполнение партнеру ООО «Инстамарт Сервис» ФИО3, осуществляющей сборку заказов, не осведомленной о преступной деятельности иного ФИО1961, ФИО1, иного ФИО1962, иного ФИО1963. 

В это же время, ФИО1, продолжая реализовывать задуманное, с целью получения доступа к заказу № ФИО1964 - ФИО1965 и тем самым создав образ законного получения доступа и возможности распоряжения денежными средствами, находящимися на банковском счете, принадлежащем ООО «Инстамарт Сервис», то есть для тайного хищения имущества указанной организации, под надуманным предлогом предложил ФИО3 предоставить ему рабочий аккаунт последней, для осуществления сборки вышеуказанного заказа, на что последняя, не осведомленная о преступном умысле ФИО1, согласилась.

Реализуя задуманное ФИО1 и иное ФИО1966, действуя совместно и согласовано с иным ФИО1967 и иным ФИО1968, в период с ФИО1969 часов ФИО1970 минут по ФИО1971 часов ФИО1972 минуты ФИО1973 февраля ФИО1974 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО1975, имея в распоряжении рабочий аккаунт ФИО4,не осведомленной о преступном умысле последних, который ФИО1 активировал в рабочем приложении «Shopper», установленном на принадлежащем ему мобильном устройстве «Poco ФИО1976» модель ФИО1978, IMEI ФИО1979: ФИО1980, IMEI ФИО1981: ФИО1982, с целью конспирации своих действий, имитируя процесс добавления в заказ товаров по требованию клиента, используя рабочее приложение «Shopper», внесли в заказ и собрали товары, которые намеревались оплатить денежными средствами, находящимся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис». После чего завершили сборку заказа и убедились о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного клиентом, вследствие технической ошибки в программном обеспечении, отвечающем за API-интеграцию платежей между ООО «Инстамарт Сервис» и ООО «Маркетплейс», тем самым убедились в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис», а также самой организации.

Также в указанный период, а именно период с ФИО1983 часов ФИО1984 минут по ФИО1985 часов ФИО1986 минуты ФИО1987 февраля ФИО1988 г., иное ФИО1989, действуя согласно единого преступного умысла, собрал товары, которые передал ФИО1 и иному ФИО1990, для их внесения в заказ и оплаты денежными средствами, находящихся на банковском счете ООО «Инстамарт Сервис».

Также, в ФИО1991 часов ФИО1992 минут ФИО1993 февраля ФИО1994 г. ФИО1, с целью конспирации преступных действий, используя установленное на его мобильном устройстве «Poco ФИО1995» модель ФИО1997, IMEI ФИО1998: ФИО1999, IMEI ФИО2000 рабочее приложение «HelpDesk», предназначенное для ручного распределения курьерам доставки крупногабаритных заказов, к которому он имел доступ, направил ФИО17, уведомление об определении его как курьера заказа№ ФИО2001 - ФИО2002.

После этого, ФИО1 и иное ФИО2003, действуя совместно и согласовано с иным ФИО2004 и иным ФИО2005, руководствуясь корыстными побуждениями, с целью незаконного извлечения материальной выгоды, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, выразившихся в противоправном безвозмездном изъятии и обращении чужого имущества в свою пользу, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ООО «Инстамарт Сервис», будучи осведомленными о том, что в связи с имеющейся технической ошибкой оплата товаров в заказе производится путем списания денежных средств с банковского счета ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО2006 часов ФИО2007 минут по ФИО2008 часов ФИО2009 минут ФИО2010 февраля ФИО2011 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО2012 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО2013, привязанную к банковскому счету № ФИО2014, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО2015 декабря ФИО2016 г. в дополнительном офисе ФИО2017 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО2018, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО2019 рублей ФИО2020 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

Также, ФИО1 и иное ФИО2021, действуя совместно и согласовано с иным ФИО2022, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО2023 часов ФИО2024 минут по ФИО2025 часов ФИО2026 минут ФИО2027 февраля ФИО2028 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО2029 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО2030, привязанную к банковскому счету № ФИО2031, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО2032 декабря ФИО2033 г. в дополнительном офисе ФИО2034 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО2035, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО2036 рублей ФИО2037 копейки, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

Также, ФИО1 и иное ФИО2038, действуя совместно и согласовано с иным ФИО2039, продолжая реализацию преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего ООО «Инстамарт Сервис», в период с ФИО2040 часов ФИО2041 минут по ФИО2042 час ФИО2043 минуты ФИО2044 февраля ФИО2045 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО2046 и имея в распоряжении банковскую бизнес-карту № ФИО2047, привязанную к банковскому счету № ФИО2048, открытому для ООО «Инстамарт Сервис» ФИО2049 декабря ФИО2050 г. в дополнительном офисе ФИО2051 Московского банка ПАО «Сбербанк» по адресу: 

<

...> д. ФИО2052, произвели оплату денежными средствами, принадлежащими ООО «Инстамарт Сервис» товаров на общую сумму ФИО2053 рублей ФИО2054 копеек, тем самым тайно похитили денежные средства вышеуказанной организации.

После этого, иное ФИО2055, в период с ФИО2056 часов ФИО2057 минут по ФИО2058 час ФИО2059 минут ФИО2060 февраля ФИО2061 г., находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> ФИО2062, руководствуясь корыстными побуждениями, действуя совместно и согласовано с иным ФИО2063, ФИО1 и иным ФИО2064, получивший уведомление, направленное ФИО1 в приложении «HelpDesk» на курьерскую доставку заказа № ФИО2065 - ФИО2066, убедился о наличии у данного заказа статуса, как оплаченного, тем самым убедился в тайности их действий по отношению к другим сотрудникам ООО «Инстамарт Сервис» и самой организации, а затем, на принадлежащем ему на праве собственности автомобиле «CHEVROLET AVEO» государственный регистрационный знак М ФИО2067 ВС ФИО2068 регион, осуществил доставку товаров из заказа № ФИО2069 - ФИО2070 к дому № ФИО2071 «Е» по ул. Пушкина, г. Волжского, Волгоградской области, где передал их иному ФИО2072. В последующем, ФИО1, иное ФИО2073, иное ФИО2074 и иное ФИО2075, товарами, приобретенными на денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис», распорядились по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно с иным ФИО2076, иным ФИО2077 и иным ФИО2078, ФИО2079 февраля ФИО2080 г., в период с ФИО2081 часов ФИО2082 минут по ФИО2083 час ФИО2084 минуты, находясь в гипермаркете «Лента», расположенном по адресу: 

<

...> д. ФИО2085, тайно похитили с банковского счета денежные средства, принадлежащие ООО «Инстамарт Сервис» на сумму 3 208 368 рублей 01 копейку, чем причинили последнему материальный ущерб в особо крупном размере. 

Государственный обвинитель Бодрова А.Н. в судебном заседании поддержала представление заместителя прокурора Волгоградской области о рассмотрении дела в порядке, установленном статьей ФИО2088 и главой ФИО2089 УПК РФ, и подтвердила активное содействие ФИО1 следствию при расследовании уголовного дела и изобличению иных лиц, материалы уголовного дела в отношении которых выделены в отдельное производство, выполнив условия досудебного соглашения в полном объеме, поддержала правильность квалификации действий ФИО1 по п.п. «в», «г» ч.ФИО2090 ст.ФИО2091, п. «б» ч.ФИО2092 ст.ФИО2093, п. «б» ч.ФИО2094 ст.ФИО2095, п. «б» ч.ФИО2096 ст.ФИО2097, п. «б» ч.ФИО2098 ст.ФИО2099, п. «б» ч.ФИО2100 ст.ФИО2101, п. «б» ч.ФИО2102 ст.ФИО2103, п.п. «в», «г» ч.ФИО2104 ст.ФИО2105, п. «б» ч.ФИО2106 ст.ФИО2107, п. «б» ч.ФИО2108 ст.ФИО2109, п. «б» ч.ФИО2110 ст.ФИО2111 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал в полном объеме, подтвердил свои показания на предварительном следствии, и выполнение в полном объеме обязательств, которые были взяты им при заключении досудебного соглашения. А также подтвердил, что добровольно, по своей инициативе заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, соглашение было заключено в присутствии защитника, после разъяснения последствий постановления приговора в порядке, установленном главами ФИО2112 и ФИО2113 УПК РФ, которые он также осознает в настоящее время.

Защитник подсудимого – адвокат Кузьмичев С.В. поддержал ходатайство ФИО1 о постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Судом установлено, что досудебное соглашение о сотрудничестве было ФИО1 заключено добровольно и при участии защитника.

По завершению предварительного следствия заместитель прокурора Волгоградской области в представлении от ФИО2114 октября ФИО2115 года ходатайствовал перед судом о применении особого порядка судебного разбирательства и принятия судебного решения в порядке, установленном главами ФИО2116 и ФИО2117 УПК РФ, ввиду выполнения в полном объеме ФИО1 условий досудебного соглашения.

В соответствии с ч. ФИО2118 ст. ФИО2119 УПК РФ, суд удостоверился, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены в полном объеме все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. 

Анализируя изложенное, суд приходит к выводу, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, при этом обвинение, предъявленное ФИО1, обоснованно и подтверждено собранными по делу допустимыми доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по:

- п.п. «в», «г» ч.3 ст.158 УК РФ (преступление от 04.12.2023г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, с банковского счета;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 06.12.2023г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 13.12.2023г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 21.12.2023г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 10.01.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 17.01.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 24.01.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п.п. «в», «г» ч.3 ст.158 УК РФ (преступление от 25.01.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, с банковского счета;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 30.01.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 03.02.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере;

- п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ (преступление от 21.02.2024г.), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с банковского счета, в особо крупном размере.

В ходе судебного разбирательства уголовного дела подсудимый ФИО1 вел себя адекватно своему процессуальному положению, его ответы на задаваемые вопросы были осмысленными, последовательными.

Исследовав материалы дела, проанализировав сведения о личности подсудимого ФИО1, оценив его действия в судебном заседании, с учетом заключения экспертизы, суд приходит к убеждению о вменяемости подсудимого как в момент совершения им преступлений, так и в настоящее время.

Поэтому в соответствии со ст. ФИО2153 УК РФ, подсудимый подлежит уголовной ответственности и ему должно быть назначено наказание за совершенные преступления, указанные в настоящем приговоре. 

При назначении наказания ФИО1, в соответствия со ст. ФИО2154 УК РФ, судом учитываются характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1, в соответствии с ч.ФИО2155 ст. ФИО2156 УК РФ, совершил умышленные преступления, относящиеся к категории тяжких.

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого ФИО1, который является гражданином Российской Федерации, имеет место жительство и регистрацию в городе Волгограде, где характеризуется удовлетворительно, трудоустроен, то есть имеет постоянный источник дохода, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, холост, 

<

...>

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с п. «и» ч.ФИО2159 ст.ФИО2160 УК РФ, суд признает: по каждому преступлению явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче признательных показаний, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления; в соответствии с ч.ФИО2161 ст. ФИО2162 УК РФ суд учитывает: признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, 

<

...>.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, предусмотренных ст. ФИО2163 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую с учетом положений ч.ФИО2164 ст.ФИО2165 УК РФ. Кроме того, из правового смысла указанной нормы закона усматривается, что возможность применения положений ч.ФИО2166 ст.ФИО2167 УК РФ является правомочием суда, направленным на реализацию принципов уголовного судопроизводства, однако не является его обязанностью.

В соответствии с положениями ч. ФИО2168 ст. ФИО2169 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

Учитывая высокую социальную значимость института досудебного соглашения о сотрудничестве, его роль в раскрытии и расследовании преступлений, обеспечении ответственности виновных лиц, законодатель не только предусмотрел обязательность смягчения наказания осужденным, выполнившим свои обязательства по такому соглашению (ч. ФИО2170, ФИО2171 ст.ФИО2172 УК РФ), но и специально указал в ч.ФИО2173 ст.ФИО2174 УПК РФ на полномочие суда решать в таких случаях вопрос о наказании в соответствии с положениями ст.ст. ФИО2175, ФИО2176 и ФИО2177 УК РФ.

С учётом вышеизложенных требований закона и в связи с соблюдением ФИО1 условий досудебного соглашения, наличием смягчающих наказание обстоятельств, и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, суд при назначении наказания учитывает по всем преступлениям требования ч.ФИО2178 ст.ФИО2179 УК РФ, согласно которым в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи ФИО2180 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. А также положения ст.ФИО2181 УК РФ и ст. ФИО2182 УК РФ, находит необходимым и целесообразным назначить наказание подсудимому в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы, при этом суд исходит из материального, а также семейного положения подсудимого. По убеждению суда, назначение именно такого вида наказания подсудимому является оправданным и гуманным, соответствует принципам восстановительного правосудия.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения при назначении подсудимому ФИО1 наказаний положений ст.ст. ФИО2183, ФИО2184, ФИО2185, ФИО2186 УК РФ.

Окончательное наказание подсудимому ФИО1 подлежит назначению по правилам ч.ФИО2187 ст.ФИО2188 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний.

В соответствие с пунктом «б» части ФИО2189 статьи ФИО2190 УК РФ отбывать лишение свободы ФИО1 должен в исправительной колонии общего режима, поскольку осуждается за совершение умышленных тяжких преступлений.

Поскольку подсудимому назначается наказание в виде лишения свободы, в целях обеспечения исполнения приговора, суд считает необходимым изменить ФИО1 меру пресечения с запрета определенных действий на заключение под стражу.

Представителем потерпевшего ФИО2325. заявлен гражданский иск к подсудимому ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями, в размере 16 885 732,63 рублей.

Подсудимый ФИО1 гражданский иск представителя потерпевшего ФИО2326 признал полностью.

В соответствии со ст. ФИО2192 Конституции РФ, ст. ст. ФИО2193, ФИО2194 ГК РФ, п. ФИО2195 ст. ФИО2196 УПК РФ потерпевший имеет право на возмещение вреда, причиненного ему преступлением.

Суд считает, что исковые требования представителя потерпевшего ФИО2327. о возмещении материального ущерба, причиненного незаконными действиями подсудимого, подлежат рассмотрению в рамках данного уголовного дела, поскольку основаны на законе и не требуют дополнительного сбора доказательств.

В соответствии со ст. ФИО2197 ГК РФ, гражданский иск представителя потерпевшего ФИО2328. о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению в полном размере, поскольку подтверждаются материалами уголовного дела и предъявленным ФИО1 обвинением, обоснованность которого нашло свое подтверждение в судебном заседании. 

На основании п. ФИО2198 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ФИО2199 октября ФИО2200 года № ФИО2201 «О практике рассмотрения судами гражданского иска по уголовному делу» в случае, если имущественный вред причинен подсудимым совместно с другим лицом, в отношении которого дело было выделено в отдельное производство, либо это лицо освобождено от уголовной ответственности по не реабилитирующим основаниям, то суд возлагает обязанность по его возмещению в полном объеме на подсудимого. При вынесении в дальнейшем обвинительного приговора в отношении лица, дело о котором было выделено в отдельное производство, суд вправе возложить на него обязанность возместить вред солидарно с ранее осужденным лицом, в отношении которого был удовлетворен гражданский иск.

Поэтому гражданский иск представителя потерпевшего ООО «Инстамарт Сервис» ФИО2 подлежит удовлетворению с подсудимого ФИО1

Все вещественные доказательства по делу хранить до принятия окончательного решения в отношении ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство.

На стадии предварительного расследования на основании решений суда был наложен арест:

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2202. наложен арест на имущество, изъятое у ФИО1, ФИО18, ФИО19 ФИО20

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2203. наложен арест на имущество, приобретенное на денежные средства ООО «Инстамарт Сервис» и изъятое у ФИО1, ФИО18, ФИО17, ФИО19

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2204. наложен арест на денежные средства, изъятые у ФИО18, ФИО15, ФИО1

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2205. наложен арест на автомобиль, принадлежащий ФИО18

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2206. наложен арест на банковские счета ФИО18

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2207. наложен арест на банковские счета ФИО19

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2208. наложен арест на автомобиль, принадлежащий ФИО17

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2209. наложен арест на банковские счета ФИО17

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2210. наложен арест на банковские счета ФИО20

по постановлению Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2211. наложен арест на банковские счета ФИО1

Учитывая, что по постановлениям Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2212., ФИО2213., ФИО2214., ФИО2215., ФИО2216. арест был наложен на имущество ФИО1, ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, ФИО15 в рамках возбужденного уголовного дела, выделенного в отдельное производство №ФИО2217, вопрос о сохранении ареста подлежит разрешению при рассмотрении уголовных дел в отношении ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, выделенных в отдельное производство.

Руководствуясь ст. ст. ФИО2218, ФИО2219, ФИО2220, ФИО2221 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 ФИО2329 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «в», «г» ч.ФИО2222 ст.ФИО2223, п. «б» ч.ФИО2224 ст.ФИО2225, п. «б» ч.ФИО2226 ст.ФИО2227, п. «б» ч.ФИО2228 ст.ФИО2229, п. «б» ч.ФИО2230 ст.ФИО2231, п. «б» ч.ФИО2232 ст.ФИО2233, п. «б» ч.ФИО2234 ст.ФИО2235, п.п. «в», «г» ч.ФИО2236 ст.ФИО2237, п. «б» ч.ФИО2238 ст.ФИО2239, п. «б» ч.ФИО2240 ст.ФИО2241, п. «б» ч.ФИО2242 ст.ФИО2243 УК РФ, и назначить наказание по:

- п.п. «в», «г» ч.ФИО2244 ст.ФИО2245 УК РФ (преступление от ФИО2246.), в виде лишения свободы сроком ФИО2247 год ФИО2248 месяцев;

- п. «б» ч.ФИО2249 ст.ФИО2250 УК РФ (преступление от ФИО2251.), в виде лишения свободы сроком ФИО2252 года;

- п. «б» ч.ФИО2253 ст.ФИО2254 УК РФ (преступление от ФИО2255.), в виде лишения свободы сроком ФИО2256 года;

- п. «б» ч.ФИО2257 ст.ФИО2258 УК РФ (преступление от ФИО2259.), в виде лишения свободы сроком ФИО2260 года;

- п. «б» ч.ФИО2261 ст.ФИО2262 УК РФ (преступление от ФИО2263.), в виде лишения свободы сроком ФИО2264 года;

- п. «б» ч.ФИО2265 ст.ФИО2266 УК РФ (преступление от ФИО2267.), в виде лишения свободы сроком ФИО2268 года;

- п. «б» ч.ФИО2269 ст.ФИО2270 УК РФ (преступление от ФИО2271.), в виде лишения свободы сроком ФИО2272 года;

- п.п. «в», «г» ч.ФИО2273 ст.ФИО2274 УК РФ (преступление от ФИО2275.), в виде лишения свободы сроком ФИО2276 год ФИО2277 месяцев;

- п. «б» ч.ФИО2278 ст.ФИО2279 УК РФ (преступление от ФИО2280.), в виде лишения свободы сроком ФИО2281 года;

- п. «б» ч.ФИО2282 ст.ФИО2283 УК РФ (преступление от ФИО2284.), в виде лишения свободы сроком ФИО2285 года;

- п. «б» ч.ФИО2286 ст.ФИО2287 УК РФ (преступление от ФИО2288.), в виде лишения свободы сроком ФИО2289 года.

В соответствии с частью ФИО2290 статьей ФИО2291 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ФИО2292 лет лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбытия назначенного наказания ФИО1 исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 в виде запрета определенных действий до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу. Взять ФИО1 под стражу в зале суда.

Засчитать ФИО1 ФИО2330 в срок отбывания наказания время задержания и содержания его под стражей с ФИО2293 августа ФИО2294 года по ФИО2295 октября ФИО2296 года, с ФИО2297 ноября ФИО2298 года до дня вступления приговора в законную силу, в соответствии с ч. ФИО2299 ст. ФИО2300 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, а также период исполнения меры пресечения в виде домашнего ареста с ФИО2301 октября ФИО2302 года по ФИО2303 августа ФИО2304 года, в соответствии с ч. ФИО2305 ст. ФИО2306 УК РФ из расчета два дня домашнего ареста за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, а также период исполнения меры пресечения в виде запрета определенных действий, предусмотренных п.ФИО2307 ч.ФИО2308 ст.ФИО2309 УПК РФ, с ФИО2310 августа ФИО2311 года по ФИО2312 ноября ФИО2313 года, в соответствии с ч.ФИО2314 ст.ФИО2315 УК РФ из расчета два дня его применения за один день содержания под стражей.

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО2331. удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 ФИО2333 в пользу ООО ФИО2332 в счет возмещения имущественного ущерба 16 885 732,63 рублей.

Все вещественные доказательства по делу хранить до принятия окончательного решения в отношении ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, уголовные дела в отношении которых выделены в отдельное производство.

Вопрос о сохранении ареста на имущество ФИО1, ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, ФИО15, наложенный по постановлениям Центрального районного суда г.Волгограда от ФИО2317., ФИО2318., ФИО2319., ФИО2320., ФИО2321., подлежит разрешению при рассмотрении уголовных дел в отношении ФИО18, ФИО17, ФИО19, ФИО20, выделенных в отдельное производство.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд в течение ФИО2322 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст. ФИО2323 УПК РФ, а осужденному, содержащемуся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора; в случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья подпись К.Л. Кузь